CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - CONSEMA

RESOLUÇÃO CONSEMA – 17/19

Cuiabá, 31 de julho de 2019.

7ª Reunião Ordinária

O Conselho Estadual do Meio Ambiente – CONSEMA, no exercício de sua competência prevista no art. 3º da Lei Complementar nº 38, de 21 de novembro de 1995, alterada pela Lei Complementar nº 232, de 21 de dezembro de 2005;

Considerando a decisão, por maioria, do Pleno do Conselho Estadual do Meio Ambiente – CONSEMA, nos autos do Processo nº 645451/2018 – Euca Energy Administração e Participações.
RESOLVE:

Art. 1º - Referendar a Licença Prévia n. 311300/2019 e Parecer Técnico nº 126393/SLIA/2019 da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, do empreendimento indústria de celulose branqueada e usina térmica, com capacidade de produção de 2.(dois) milhões toneladas/ano a ser instalada na Fazenda Santa Isabel do Paraíso, município de Alto Araguaia, Mato Grosso.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lilian Ferreira dos Santos
Presidente do CONSEMA
Em substituição